АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2022                                                                                                                            № 1786

Об обеспечении безопасности населения города Иванова

на водных объектах в зимний период

2022 - 2023 годов

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Ивановской области», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава

города Иванова, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных

ситуаций, связанных с гибелью людей на реках и водоемах, расположенных

на территории города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить выход на лёд в периоды его становления и таяния.

2. Запретить выезд транспортных средств на лёд водоемов города

Иванова вне оборудованных в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации ледовых переправ.

3. Утвердить прилагаемый Перечень мест берегов водных объектов

города Иванова, на которых устанавливаются аншлаги с информацией о

запрете выхода (выезда) на лёд.

4. Управлению благоустройства Администрации города Иванова в срок

до 18.11.2022 организовать изготовление и установку аншлагов с

информацией о запрете выхода (выезда) на лёд в местах, определенных

пунктом 3 настоящего постановления.

5. Комитету по культуре Администрации города Иванова:

5.1. В срок до 18.11.2022 организовать установку аншлагов на берегах

водоемов в пределах границ муниципальных парков культуры и отдыха о

запрете выхода (выезда) на лёд.

2

5.2. Организовать информирование о фактах нарушения мер

безопасности на льду водных объектов, расположенных на территории

муниципальных парков культуры и отдыха, через отдел единой дежурно-

диспетчерской службы города Иванова.

6. Управлению образования Администрации города Иванова провести

дополнительные занятия в учебных заведениях с учащимися по правилам

поведения и безопасности на водных объектах в зимний период.

7. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Иванова»:

7.1. Осуществлять патрулирование дежурной сменой аварийно-

спасательного отряда города Иванова им. Осипова Э.В. мест, определенных

пунктом 3 настоящего постановления.

7.2. Совместно с управлением общественных связей и информации

Администрации города Иванова обеспечить проведение дополнительного

информирования населения о правилах поведения на льду водных объектов,

размещение памяток и информационных заметок на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет, в газете «Рабочий край» и

на телевидении.

8. Управлению муниципального контроля и правоохранительной

деятельности Администрации города Иванова:

8.1. Проводить мероприятия по привлечению к административной

ответственности граждан, должностных и юридических лиц в соответствии

со статьей 5.7 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об

административных правонарушениях в Ивановской области».

8.2. Просить районные отделы МВД России по городу Иваново

спланировать маршруты патрулирования с учетом массового подледного

лова рыбы, а также принять меры по предотвращению выезда

автомобильного транспорта на лёд.

9. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Иванова от 29.10.2021 № 1249 «Об обеспечении безопасности населения

города Иванова на водных объектах в зимний период 2021-2022 годов».

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Иванова Карпова В.И.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации города Иванова

от _09.11.2022_ № _1786__

ПЕРЕЧЕНЬ

мест берегов водных объектов города Иванова, на которых

устанавливаются аншлаги с информацией о запрете

выхода (выезда) на лед

№

п/п
Наименование  Место расположения

Количество

аншлагов

1. Река Уводь район Фабричного моста по ул. Тимирязева

(Фабричный проезд, д. 13)

1

2. Река Уводь район Нардомовского моста до фабрики

им. С.И. Балашова (ул. Наговицыной-

Икрянистовой, д. 6)

2

3. Река Уводь район Нардомовского моста до

административного здания (ул. Громобоя, д. 2)

2

4. Река Уводь район от плотины Ивановской ТЭЦ-1

(пр. Ленина, д. 21) до Театрального моста

1

5. Река Уводь район от Театрального моста до

муниципального предприятия «Городской

оздоровительный центр» (Подгорный пер., д. 5)

2

6. Река Уводь район от д. 5 по Подгорному переулку до

д. 53 по Шереметевскому проспекту

2

7. Река Уводь район Соковского моста у «Шереметев Парк

Отель» (ул. Наумова, д. 1) и Союза

промышленников и предпринимателей

Ивановской области (Шереметевский пр., д. 58)

2

8. Река Уводь район обособленного структурного

подразделения «Самойловский текстиль»

общества с ограниченной ответственностью

«Нордтекс» (ул. Колотилова, д. 49)

2

9. Река Уводь район жилого сектора (ул. Колотилова, д. 53) 2

10. Река Уводь район Ивановской ТЭЦ-2 (ул. Суворова, д. 76) 1

11. Река Уводь район моста на перекрестке ул. Челышева и

ул. Смирнова (ул. Смирнова, д. 107)

2

12. Река Уводь район жилого сектора (ул. 3-я Камвольная, д. 2) 1

13. Река Уводь район плотины у р. Уводь по ул. Павла

Большевикова по обе стороны моста

Домостроителей

2

14. Карьеры район ул. Минская, 128А  1

4

15. Водоем  район жилого сектора (ул. Некрасова, д. 102 б) 1

16. Водоем  район жилого сектора (3-й Кирпичный пер.,

д. 5А)

1

17. Водоем

«Козье

болото»

на территории, ограниченной улицами

Парижской Коммуны, Красных Зорь,

Лебедева-Кумача

1

18. Река Уводь район жилого сектора (ул. 5-я Новаторская) 2